P
um
p
en
te
ch
no
lo

Kupplungs-
größe
Gewicht Abmessungen Bestellbezeichnung
in kg I l1 E s b L M M1 DH D D1 dh dM
Ausführung A
24 1,2 50 18,5 18 2 14 86 - 8,0 55 48 - 27 14 RS 24-K18/17-Z 50/14
24 0,3 30 30,0 18 2 14 78 24 24,0 56 40 - 27 19 RA 24-K30/17-Z 30/19
24 0,2 30 18,5 18 2 14 66 24 12,5 56 40 - 27 24 RA 24-K18/17-Z 30/24
38 2,6 70 18,5 24 3 18 112 62 10,5 80 78 - 38 38 RG 38-K18/17-Z 70/38
Ausführung B 24/28 0,3 30 18,5 18 2 14 66 - 12,5 56 40 56 27 28 RA 24/28-Z 18/17-Z 30/28
Betriebstemperatur: -40 bis +90 °C (kurzzeitige Temperaturen bis +120 °C sind zulässig) 		  RA: Nabenwerkstoff Al
Gewichte beziehen sich auf max. Fertigbohrung ohne Nut. 					     RG: Nabenwerkstoff GG
Fertigbohrung nach ISO – Passung H7; Passfedernuten nach DIN 6885 Blatt 1 			   RS: Nabenwerkstoff Stahl
Bestellbezeichnung
Zahnkranz aus
Polyester-Urethan-Kautschuk
mit 92° Shorehärte
Farbe: orange
Kegel 1:5Kegel 1:5
Ausführung A Ausführung B
Technische Daten
I  Kupplungen
Abmessungen in mm
RA 24 – K 18/17 – Z 30/24
Kupplungsgröße Kupplungs-Nabenlänge
und Nabenbohrung
pumpenseitig
Kupplungs-Nabenlänge
und -Nabenbohrung
motorseitig zylindrisch
15
Hochdruck-Zahnradpumpen
KP 1 Bauserie 2
1 	 Zylinderschraube (DIN 912 – 8.8)
2	 Federring (A6 DIN 127)
3	 Überwurfmutter mit Keilring (SW)
3 1 2
GDA
O-Ring
(20 x 2,5)
Saugseite
Rohr-Außen-Ø
Bestellbezeichnung Förderstrom Q
 bei 34 mm2/s
Abmessungen Zylinderschrauben Gewicht
in mm in l/min L SW in kg
22 GSA 1/22 45 86 36 4 x M 6 x 22 0,23
18 GSA 1/18 30 86 32 4 x M 6 x 22 0,22
15 GSA 1/15 12 85 27 4 x M 6 x 22 0,19
Zylinderschrauben nach DIN 912,
Federringe und O-Ringe gehören
zum Lieferumfang.
1 	 Zylinderschraube (DIN 912 – 8.8)
2	 Federring (A6 DIN 127)
3	 Überwurfmutter mit Keilring (SW)
Zylinderschrauben nach DIN 912,
Federringe und O-Ringe gehören
zum Lieferumfang.
3
1 2
WDA
O-Ring
(20 x 2,5)
3 1 2
O-Ring
(24 x 2,5)
GSA
Druckseite
Rohr-Außen-Ø
Bestellbezeichnung Nenndruck
 PN
Abmessungen Zylinderschrauben Gewicht
in mm in bar L1 SW in kg
16 GDA 1/16 315 82 30 4 x M 6 x 22 0,18
15 GDA 1/15 250 81 27 4 x M 6 x 22 0,17
12 GDA 1/12 315 81 22 4 x M 6 x 22 0,16
1 2
3
O-Ring
(26 x 2,5)
WSA
Technische Daten
I  Winkel-Flansch-Verschraubung
I  Gerade Flansch-Verschraubung
Saugseite
Rohr-Außen-Ø
Bestellbezeichnung Förderstrom Q
 bei 34 mm2/s
Abmessungen Zylinderschrauben Gewicht
in mm in l/min L L3 SW in kg
35 WSA 1/35 65 52 74 50 2 x M 6 x 60 2 x M 6 x 22 0,55
28 WSA 1/28 45 49 70 41 2 x M 6 x 50 2 x M 6 x 20 0,38
22 WSA 1/22 25 47 64,5 36 4 x M 6 x 22 0,27
18 WSA 1/18 18 47 64,5 32 4 x M 6 x 22 0,25
15 WSA 1/15 12 46 64,5 27 4 x M 6 x 22 0,23
Druckseite
Rohr-Außen-Ø
Bestellbezeichnung Nenndruck
 PN
Abmessungen Zylinderschrauben Gewicht
in mm in bar L1 L2 SW in kg
20 WDA 1/20 315 56 67 36 2 x M 6 x 45 2 x M 6 x 22 0,40
16 WDA 1/16 315 48 62 30 2 x M 6 x 40 2 x M 6 x 22 0,28
15 WDA 1/15 250 46 58,5 27 2 x M 6 x 35 2 x M 6 x 22 0,22
12 WDA 1/12 315 47 58,5 22 2 x M 6 x 35 2 x M 6 x 22 0,20
Abmessungen in mm
16
Hochdruck-Zahnradpumpen
KP 1 Bauserie 2
Ausführung
Type
Motor-Baugröße
E-Motor
Abmessungen Zwischenflansch
Gewicht
Kupplungsgröße
A B C D F K L N P in kg
*Z1/200/100 80 200 130 165 145 7 11 100 16 M 10 0,9 RA 24- K30/17-Z30/19
*Z1/200/100 90 200 130 165 145 7 11 100 16 M 10 0,9 RA 24 - K18/17-Z30/24
Z1/250/110 100/112 250 180 215 190 7 14 110 19 M 12 1,2 RA 24/28 - K18/17-Z30/28
Z1/300/144 132 300 230 265 234 7 14 144 20 M12 1,9 RG 38 - K18/17-Z 70/38
Die mit einem * gekennzeichneten Zwischenflansche sind nicht für
einen Behältereinbau geeignet, da der Pumpenflansch größer als der
Zentrierdurchmesser des Zwischenflansches ist.
Pumpenträger auf Wunsch mit Entlüftungs- bzw. Leckölbohrung.
Technische Daten
I  Alu-Pumpenträger für KP 1/..F..-Ausführung
Abmessungen in mm
17
Hochdruck-Zahnradpumpen
KP 1 Bauserie 2
Baugröße Leistung Drehzahl Leistung Drehzahl Pumpenträger Kupplung Gewicht E-Motor Gewicht
Pumpen-
trägerMotor 6-polig Motor 4-polig 6-polig 4-polig
in kW in 1/min in kW in 1/min in kg in kg
80 0,37 900 0,55 1370
Z1/200/100 RA 24-K30/17-Z30/19
8,1 8,1
0,9
80 0,55 900 0,75 1380 9,6 9,1
90 S 0,75 920 1,10 1400
Z1/200/100 RA 24-K18/17-Z30/24
11,3 11,7
0,9
90 L 1,10 925 1,50 1400 14,4 14,4
100 - - 2,20 1420
Z1/250/110 RA 24/28-K18/17-Z30/28
- 19,2
1,2100 1,50 945 3,00 1420 18,8 22,5
112 2,20 955 4,00 1430 25,0 29,0
132 S 3,00 960 5,50 1450
Z1/300/144 RG 38-K18/17-Z70/38
35,0 39,0
1,9
132 M 4,00 960 7,50 1450 47,6 48,6
Baugröße Abmessungen
L a1 a b c e f g h L1 p s w1
80 100 200 100 125 10 122 155 164 80 250 217 10 50
90 S 100 200 100 140 12 125 175 180 90 260 235 10 56
90 L 100 200 125 140 12 150 175 180 90 285 235 10 56
100 110 250 140 160 14 173 198 205 100 326 252 12 63
112 110 250 140 190 14 172 228 222 112 335 292 12 70
132 S 144 300 140 216 16 225 258 264 132 356 325 12 89
132 M 144 300 178 216 16 225 258 264 132 395 325 12 89
Alle Motormaße beziehen sich auf das Motor-Fabrikat ADDA, andere Motorenfabrikate auf Anfrage. Motor Bauform IM B 35.
Technische Daten
I  Pumpenaggregat KP 1/ . F.0A K00 2KL.
Abmessungen in mm